
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 3.2024 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KIELCACH 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na obszarze zagrożonym wystąpieniem 
afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu kieleckiego i miasta Kielce 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 8, 8a i 8b oraz ust. 3, art. 47a ust. 1 i 2  ustawy z dnia 11 marca 2004r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. 1075 ze zm.), 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie chorobą zakaźną zwierząt - afrykańskim pomorem świń, 
uznaje się tereny w granicach administracyjnych powiatu kieleckiego i Kielc - miasta na prawach powiatu: 

1. Obwody łowieckie nr: 28, 31, 32, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 82, 83, 
84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 128, 129, 146, 148, 165; 

2. Obszary objęte formami ochrony przyrody: Świętokrzyski Park Narodowy. 

§ 2. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby zakaźnej, określonym w § 1 ust. 1 nakazuje sie 
dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich lub ich części położonych na terenie powiatu kieleckiego 
i miasta Kielce, wykonanie odstrzału sanitarnego dzików w łącznej liczbie 433 sztuk, w terminie do 31 sierpnia 
2024 r., w ilościach podanych w załączniku nr 1 do rozporządzenia. 

§ 3. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby zakaźnej, określonym w § 1 ust. 2, nakazuje się 
Polskiemu Związkowi Łowieckiemu w Kielcach wykonanie, w terminie do 31 sierpnia 2024 r, odstrzału 
sanitarnego dzików w ilości  podanej  w załączniku nr 2 do rozporządzenia, z zachowaniem następujących 
warunków: 

- przebywanie na terenie Świętokrzyskiego Parku Narodowego należy ograniczyć do minimum niezbędnego 
do wykonania odstrzału, 

- należy zachować bezpieczną odległość od szlaków turystycznych i ścieżek edukacyjnych, 

- na terenie Świętokrzyskiego Parku Narodowego nie wolno wykładać karmy w celu nęcenia zwierząt, 
prowadzić nagonki oraz wykorzystywać psy myśliwskie, 

- w celu zachowania bezpieczeństwa, odstrzał należy prowadzić w miejscach wyznaczonych przez Dyrektora 
Parku. 

§ 4. Nakazuje się Polskiemu Związkowi Łowieckiemu, dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich, 
dzialającym na obszarze wskazanym w §1, niezwłoczne zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 
w Kielcach, każdego przypadku padnięcia dzika lub podejrzenia wystąpienia afrykańskiego pomoru świń 
(ASF). 

§ 5. Nakazuje sie zagospodarowanie tusz dzików pozyskanych w ramach odstrzału sanitarnego 
w następujący sposób: 

1. przeznaczenie na użytek własny, lub 

2. poddanie utylizacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 1575



§ 6. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 6 kwietnia 2024 r., z mocą obowiązywania od 1 kwietnia 
2024 r. 

2. Rozporządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kielcach (https://piw.kielce.bip.gov.pl) oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie powiatu kieleckiego i miasta Kielce. 

3. Rozporządzenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

  

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Kielcach 

 
 

lek.wet. Jarosław Sułek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1575



Załącznik Nr 1 do rozporządzenia Nr 3.2024 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

Wykaz obwodów łowieckich oraz liczba dzików do odstrzału sanitarnego na terenie powiatu kieleckiego 
w terminie do 31 sierpnia 2024 r. 

Numer obwodu łowieckiego LIczba dzików przewidziana do odstrzału 

28 20 
31 20 
32 6 
44 20 
45 15 
46 2 
47 4 
48 40 
49 2 
50 15 
51 5 
52 8 
64 10 
65 15 
66 15 
67 12 
68 25 
69 2 
70 5 
71 10 
82 2 
83 10 
84 5 
85 10 
86 10 
87 6 
88 15 
89 10 
90 10 
91 10 
92 10 
107 4 
108 10 
109 7 
111 15 
112 15 
113 5 
128 12 
129 5 
146 3 
148 5 
165 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1575



SUMA 433 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1575



Załącznik Nr 2 do rozporządzenia Nr 3.2024 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

Wykaz obszarów objetych formami ochrony przyrody oraz liczba dzików do odstrzału sanitarnego na 
ich terenie do dnia 31 sierpnia  2024 r. 

Nazwa obszaru objętego formami ochrony przyrody Liczba dzików do odstrzału sanitarnego 
Świętokrzyski Park Narodowy 15 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1575


	ROZPORZĄDZENIE NR 3.2024 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KIELCACH z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3
	tir. 4 (4) w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	Załącznik 1 - Wykaz obwodów łowieckich oraz liczba dzików do odstrzału sanitarnego na terenie powiatu kieleckiego w terminie do 31 sierpnia 2024 r.
	Załącznik 2 - Wykaz obszarów objetych formami ochrony przyrody oraz liczba dzików do odstrzału sanitarnego na ich terenie do dnia 31 sierpnia  2024 r.


		2024-04-05T08:59:33+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




